

**INFORME EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2024**

| Sub<br>Titulo | Denominaciones                     | Presupuesto<br>Inicial | Presupuesto<br>Vigente | Ejecución<br>Acumulada a<br>Tercer Trimestre |
|---------------|------------------------------------|------------------------|------------------------|--|
|               | <b>INGRESOS</b>                    | <b>11.338.396</b>      | <b>11.522.930</b>      | <b>3.936.252</b>                             |
| 01            | IMPUESTOS                          | 53.353                 | 53.353                 | 81.815                                       |
| 05            | TRANSFERENCIAS CORRIENTES          | 20                     | 1.999                  | 307.586                                      |
| 06            | RENTAS DE LA PROPIEDAD             | 1.768.932              | 1.768.932              | 312.250                                      |
| 07            | INGRESOS DE OPERACIÓN              | 3.660                  | 3.660                  | 3.796  |
| 08            | OTROS INGRESOS CORRIENTES          | 7.041                  | 5.062                  | 946.007                                      |
| 11            | VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS       | 9.180.653              | 9.365.187              | -1.151.003                                   |
| 14            | ENDEUDAMIENTO                      | 322.737                | 322.737                | 3.435.801                                    |
| 15            | SALDO INICIAL DE CAJA              | 2.000                  | 2.000                  | 0  |
|               | <b>GASTOS</b>                      | <b>11.338.396</b>      | <b>11.522.930</b>      | <b>3.533.927</b>                             |
| 22            | BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO      | 11.460                 | 11.460                 | 38.599                                       |
| 24            | TRANSFERENCIAS CORRIENTES          | 8.241                  | 23.241                 | 19.231                                       |
| 27            | APORTE FISCAL LIBRE                | 304.178                | 308.712                | 217.166                                      |
| 30            | ADQUISICIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS | 9.634.919              | 9.799.919              | 1.998.171                                    |
| 34            | SERVICIO DE LA DEUDA               | 1.377.598              | 1.377.598              | 1.260.760                                    |
| 35            | SALDO FINAL DE CAJA                | 2.000                  | 2.000                  | 0  |
|               | <b>RESULTADO</b>                   |                        |                        | <b>402.325</b>                               |